
 عربستان: عبدالعزیز بن سلطان تاکید کرد، 
عربستان با همکاری آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
به کارگیری مسالمت آمیز انرژی هسته‌ای را در 
زمینه‌های مختلف توسعه می‌دهد.بن سلطان گفت: 
»عربستان به سهم مثبت به کارگیری مسالمت آمیز 
انرژی هسته‌ای در امنیت انرژی و فواید اجتماعی و 
اقتصادی آن ایمان دارد به همین دلیل با همکاری 
آژانس، برای توسعه به کارگیری مسالمت آمیز 
انرژی اتمی در زمینه‌های مختلف، از جمله در 
چارچوب برنامه ملی انرژی اتمی اقدام خواهد کرد. 

 عراق: نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگویی 
مطبوعاتی با اشاره به پایان بحران تروریسم داعش، 
تاکید کرد که کشورش دیگر نیازی به حضور 
نیروهای ائتلاف بین‌المللی و نظامیان آمریکایی 
ندارد.»محمد شیاع السودانی«، نخست‌وزیر عراق 
در گفت‌وگو با روزنامه »نشنال« تاکید کرد که 
کشورش دیگر نیازی به حضور ائتلاف بین‌المللی 

که برای مقابله با داعش تشکیل شده بود، ندارد.

 لبنان: رئیس پارلمان لبنان با ابراز نگرانی درباره 
اینکه برخی در داخل این کشور نمی‌خواهند رئیس 
جمهور انتخاب شود گفت، ابتکاری که من مطرح 
کرده بودم فرصتی ارزشمند برای پایان بحران بود 
اما متاسفانه برخی طرف‌ها مانع شدند و گفتگو را 
رد کردند.»نبیه بری« که ابتکاری برای برگزاری 
گفتگوی ملی میان لبنانی‌ها به مدت 7 روز و 
سپس برگزاری جلسات متوالی پارلمان با هدف 
انتخاب رئیس جمهور مطرح کرده بود، بعد از مانع 
تراشی برخی احزاب و رد این ابتکار از سوی آنها، 
اعلام کرد که من وظیفه خودم را انجام دادم و 

ابتکار گفتگو را مطرح کردم اما آنها نپذیرفتند.

 چین: به دنبال تنش بر سر ایجاد موانع دریایی 
در دریای چین جنوبی، سخنگوی وزارت خارجه 
چین به فیلیپین هشدار داد که اقدامات تحریک 
آمیز انجام ندهد و دنبال دردسر نباشد.»وانگ ون 
بین« به مقام‌های فیلیپین درباره هرگونه »اقدامات 

تحریک آمیز« هشدار داد.

 لیبی: سخنگوی ارتش لیبی اعلام کرد که آمار 
قربانیان سیل در شهر درنه به ۴۰۲۹ نفر رسیده و 
تاکنون پیکر ۸۷ جان‌باخته از اتباع مصری نیز پیدا 
شده که برای تدفین، به مقامات قاهره تحویل داده 
خواهند شد. »احمد المسماری«، اعلام کرد که 
تعداد قربانیان سیل و طوفان شهر درنه این کشور 

را درنوردید، به بیش از ۴۰۰۰ نفر رسیده است.

 سازمان ملل: دبیر کل سازمان ملل با اشاره به 
اینکه سطح تهدیدهای اتمی به سطح جنگ سرد 
رسیده است تنها راه پایان دادن به این تهدیدها را 
حذف کامل تسلیحات اتمی جهان خواند.آنتونیو 
گوترش در بیانیه‌ای به مناسبت »روز بین‌المللی 
حذف کامل تسلیحات اتمی« بر لزوم حذف کامل 

کلاهکهای اتمی در کل جهان تاکید کرد.

 بحرین: سفیر بحرین در آمریکا طی یک 
سخنرانی در ایالت اوکلاهما ادعا کرد که توافق 
عادی سازی عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی 
در راه است. در حالی که اظهارنظرها و گمانه‌زنی‌‎ها 
درباره تلاش‌های آمریکا برای عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیستی با عربستان سعودی ادامه دارد، 
سفیر بحرین در آمریکا هم در این باره سخن گفت.

اصرار فرانسه به مسلمان ستیزی 
در اقدامی که نقض ادعاهای حقوق بشری فرانسه 
است و پرده از واهی بودن ادعاهای آزادی‌خواهانه 
سران این کشور بر می‌دارد دیوان عالی فرانسه 
حکم کرد که ممنوعیت دولتی علیه چادرها و 

تن‌پوش‌های مدل عربی، »قانونی« است.
دادگاه عالی اجرایی فرانسه گفته که درخواست 
تجدیدنظر ارائه شده از سوی سه نهاد علیه 
ممنوعیت دولت در ارتباط با پوشش چادرها و 
تن‌پوش‌های عربی توسط دانش آموزان مسلمان 

در مدارس را رد کرده است.
 Sud  " اتحادیه  سه  گذشته  روزهای  در 
 "Education Paris"، " La Voix Lyceenne
فرانسه  در   "Le Poing Leve Lycee  " و 
درخواست تجدیدنظری را علیه این ممنوعیت ارائه 
کرده بودند.۳۱ اوت سال جاری میلادی، یک وکیل 
در موسسه "اقدام حقوق مسلمانان" به نام "ونسان 
برنگار" درخواستی را در دادگاه عالی اجرایی 
فرانسه و با هدف تعلیق این ممنوعیت تنظیم کرد 
چون گفته بود که این ممنوعیت، نقض چندین 
مورد از آزادی‌های بنیادین است. هفتم سپتامبر 
سال جاری میلادی، دادگاه عالی اجرایی فرانسه 
دادخواست این وکیل را رد کرد و گفت: این 
ممنوعیت به صورت جدی نقض کننده و نسبت 
به حق احترام به زندگی خصوصی، آزادی مذهب و 

حق تحصیل غیرقانونی نیست.
این اقدام مناقشه آمیز و بحث برانگیز باعث موجی 
از انتقادها علیه دولت پاریس شده که در سال‌های 
اخیر بابت هدف قرار دادن مسلمانان در فرانسه از 
طریق بیانیه‌ها و سیاستگذاری‌هایش از جمله حمله 
به مساجد و نهادهای خیریه و همچنین اجرای 
یکسری قوانین با هدف اعمال محدودیت‌های 
گسترده علیه جامعه مسلمانان در فرانسه به شدت 

مورد انتقاد قرار گرفته است.

نیمچه گزارش

در اقدامی تامل برانگیز معاون وزیر خارجه لهستان 
خواستار استعفای  آنتونی روته رئیس مجلس عوام کانادا 
بعد از آن شد که قانونگذاران این کشور به همراه جاستین 
ترودو نخست‌وزیر کانادا و ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور 
اوکراین، از یک نیروی اس‌اس نازی متولد اوکراین تمجید 
کردند. به گفته این مقام لهستانی، مجلس قانونگذاری 
کانادا با ستایش آشکار یکی از اعضای اس‌اس به خطر 
افتاد. پس از سخنرانی جمعه ولادیمیر زلنسکی در 

پارلمان کانادا، قانون‌گذاران، »یاروساو هونکا« ۹۸ ساله 
را هنگام معرفی وی از سوی رئیس مجلس عوام کانادا 

تشویق کردند. 
در این مراسم هونکا به عنوان قهرمان جنگی معرفی و 
عنوان شد که طی جنگ جهانی دوم برای لشکر اول 
اوکراین جنگیده است. جالب اینجاست که پس از معرفی 
کهنه‌سرباز اوکراینی از سوی رئیس مجلس عوام پارلمان 
کانادا، همه قانون‌گذاران کانادایی وی را تشویق کردند و 
حتی زلنسکی مشت خود را به نشانه قدردانی از وی به 
سمت هونکا بلند و همراه جاستین ترودو ایستاده او را 
تشویق کرد. هر چند که دولتمردان کانادا و اوکراین مدعی 
عدم آگاهی از این وضعیت داشته‌اند که نگاهی به کارنامه 
عملی دو کشور بیانگر حقایقی ورای این ادعاست. از یک 

سو کارنامه ارتش کانادا در افغانستان نشان می‌دهد که 
عملا آنها با ماهیت نازیستی رفتار کرده‌اند و پرونده‌های 
غیر انسانی بسیاری از آنها به ثبت رسیده است. کانادا 
سابقه‌ای نازیستی و ضد انسانی بسیاری داشته است که از 
آن جمله کشف گورهای دسته جمعی 150 هزار کودک 
بومی کانادایی است که قربانی مدارس شبانه روی دولتی 
طی صد سال شده اند که تا سال 1997 ادامه داشته است. 
دورانی که رسما کانادا تحت حاکمیت انگلیس بوده و آنها 
بر این کشتارها نظارت کامل داشته‌اند چنانکه در عصر 
حاضر نیز این جنایات در سبکی دیگر اجرا شده که اعتراف 
هری فرزند پادشاه انگلیس که کشتار دهها افغان را افتادن 

مهره‌های شطرنج نامیده است نمودی از این رفتار است. 
در اوکراین نیز گزارش ها نشانگر حضور افرادی از داعش و 

سایر گروه‌های تروریستی در ارتش است که رسما ماهیتی 
ضد بشری دارند. پیش از این نیز روسیه با برشمردن 
ماهیت یهودی سران نازی، زلنسکی را ادامه دهنده راه 
آنها عنوان کرده بودند. با توجه به این سوابق می‌توان 
گفت که تقدیر سران کانادا و اوکراین از عضو نازی‌ها 
بیشتر به یک اقدام آگاهانه بر گرفته از ماهیت حاکم بر 
این دو کشور شباهت دارد تا یک اقدام اشتباه. رفتاری 
که به دلیل واکنش‌های منفی جهانی سران این کشورها 
را به ادعای عدم آگاهی از ماهیت این فرد سوق داده 
است. کارنامه تروریسم پروری کانادایی‌ها و اوکراینی‌ها 
که میزبان گروهک‌هایی همچون منافقین می‌باشند خود 
سندی آشکار بر ماهیت تروریسم پرور و نازیستی سران 

این کشورها است. 

یادداشت

گزارش

دستیار وزیر دفاع آمریکا در حالی اذعان کرده است که اوکراین همچون عراق و 
افغانستان برای آمریکا یک آزمایشگاه نوآوری‌های نظامی است! که همزمان نیز 

مقامات آلمانی از ارسال تسلیحات فرسوده به کی یف خبر داده‌اند. 
مارا کارلین، که در دانشگاه رونالد ریگان صحبت می کرد، با اشاره به تجاوز نظامی 
آمریکا به عراق و افغانستان گفت »اوکراین همچون عراق و افغانستان برای ارتش 
آمریکا یک آزمایشگاه نوآوری‌های نظامی است!« مارا کارلین، دستیار وزیر دفاع 
آمریکا که در دانشگاه رونالد ریگان صحبت می کرد، در ادامه می‌گوید "چیزهایی 
وجود دارد که شما به ناچار در طول جنگ یاد می گیرید... آنها در میدان جنگ 
مورد استفاده قرار می‌گیرند و نشان می دهند که چه تغییراتی باید ایجاد شود 
و چنین چرخه ای بسیار مهم است؛ بدیهی است که اوکراین آزمایشگاهی برای 
یادگیری نوآوری های نظامی است."کارلین افزود که استفاده از فناوری‌های 
هوش مصنوعی در جنگ اوکراین در حال بررسی و اصلاح است. در همین 
حال وزیر خارجه آلمان اذعان کرد که بخشی از کمک‌های نظامی این کشور به 
اوکراین برای جنگ با روسیه، بسیار قدیمی یا تجهیزاتی هستند که تقریبا در 
میدان عمل نمی‌کنند. بعد از انتشار اخبار و گزارش‌های متعددی درباره ارسال 
تجهیزات و تسلیحات قدیمی و معیوب توسط کشورهای غربی به اوکراین، آلمان 
رسماً این موضوع را تایید کرد.»آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان اذعان 
کرد که بخشی از کمک‌های نظامی این کشور به اوکراین برای جنگ با روسیه، 
بسیار قدیمی یا تجهیزاتی هستند که تقریبا در میدان عمل نمی‌کنند.بائربوک 
همچنین افزود که هنوز نمی‌تواند بگوید که آیا برلین موشک‌های دوربرد تاروس 
را به اوکراین ارائه می‌کند یا خیر، زیرا لازم است تمام جزئیات روشن و مشخص 
شود دقیقاً چه کسی می‌تواند آنها را کنترل کند؛ که خود امری زمان‌بر است. در 
ادامه بحران داخلی در میان متحدان آمریکا، وزیر خارجه مجارستان اعلام کرد 
که بوداپست هرگونه تحریم اتحادیه اروپا علیه صنعت انرژی هسته‌ای روسیه را 
وتو خواهد کرد.سیارتو گفت که در جریان دیدار با »الکسی لیخاچف« رئیس 
شرکت هسته‌ای روسیه موسوم به »روس‌اتم«، دیدگاه خود را در مورد برنامه‌های 
اتحادیه اروپا بیان کرده است. وزیر خارجه فنلاند نیز اذعان کرد که تحریم‌های 

اقتصادی متحدان اوکراین علیه روسیه، به مردم عادی این کشور نیز آسیب وارد 
می‌کند.وی در این‌باره گفت: »بله تحریم‌ها به مردم عادی آسیب می‌زند. اما من 

فکر نمی‌کنم که ما چاره‌ای دیگر داشته باشیم«.
در این میان سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که اگر کنگره آمریکا 
در تصویب لایحه بودجه جدید با شکست مواجه شود، پنتاگون فقط برای چند 
هفته قادر خواهد بود از اوکراین حمایت کند.»جان کربی« سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید طی مصاحبه‌ای با تلویزیون سی‌ان‌ان در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه تعطیلی احتمالی دولت آمریکا چه تأثیری بر کمک‌های آمریکا به 
کی‌یف خواهد داشت، بیان کرد: ما بودجه کمی برای ادامه حمایت‌ها از اوکراین 
داریم و فکر می‌کنم این مقدار پاسخگو صرفاً چند هفته باشد.او تصریح کرد: اگر 
درخواست‌های تکمیلی که مطرح کرده‌ایم، تحقق نیابند، قطعاً در روند حمایت 
از اوکراین در فصل پاییز و زمستان تاثیر خواهد گذاشت. همچنین علاوه بر 
مسئله حمایت مالی، تأثیر چمشگیری بر توانایی اوکراین درخصوص موفقیت 

در میدان نبرد خواهد داشت.قانونگذاران آمریکایی همزمان با اینکه در تلاشند 
تا از تعطیلی دولت این کشور جلوگیری کنند، بر سر یک کمک ۲۵ میلیارد 
دلاری دیگر به کی‌یف بحث و رایزنی می‌کنند. دولت آمریکا در یک اقدام نادر 
یک وام دو میلیارد دلاری به لهستان برای نوسازی ارتش این کشور می‌دهد.

دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد،‌ یک وام دو میلیارد دلاری 
مخصوص نوسازی نظامی را به لهستان که یک گذرگاه اصلی انتقال تسلیحات 
غربی به اوکراین بوده پیشنهاد کرده است.در این میان لهستان پس از رسوایی 
بزرگداشت یک سرباز سابق عضو ارتش نازی، خواستار استعفای رئیس مجلس 
عوام کانادا شد.آرکادیوش مولارچیک معاون وزیر امور خارجه لهستان پس از 
رسوایی بزرگداشت یک سرباز سابق ارتش نازی در مجلس کانادا، خواستار 

استعفای آنتونی راث رئیس مجلس عوام این کشور شد.
خبر دیگر آنکه سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه ارائه تسلیحات جدید توسط 
غرب به اوکراین هم تأثیری بر نتایج عملیات نظامی ویژه نمی‌گذارد، گفت که 
برنامه‌ریزی‌ها برای سفر رئیس جمهور روسیه به کره شمالی در حال انجام 
است.»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه به 
تحویل اولین محموله از تانک‌های آبرامز ساخت آمریکا به رژیم کی‌یف واکنش 
نشان داد.پسکوف طی نشست خبری در کرملین در پاسخ به سوالی درباره تایید 
ورود دسته اول از این تانک‌های آمریکایی به اوکراین برای جنگ با روسیه، اظهار 
داشت: »این تانک‌ها هم مانند سایر ادوات نظامی، در آتش خواهند سوخت«.
وزارت دفاع روسیه با انتشار ویدئویی، به ادعاها درباره کشته شدن فرمانده ناوگان 
دریای سیاه روسیه در حمله موشکی کی‌یف به بندر »سواستوپول« پاسخ داد.

وزارت دفاع روسیه با انتشار ویدئویی از نشست امروز این وزارتخانه با حضور 
دریاسالار »ویکتور سوکولوف« فرمانده ناوگان دریای سیاه روسیه، به ادعاها 
درباره کشته شدن او در حمله موشکی جمعه کی‌یف به بندر »سواستوپول« 
پاسخ داد. در تصاویر منتشر شده، این فرمانده روس به‌رغم ادعاها مبنی بر کشته 
شدن او در حمله موشکی اوکراین، زنده و سالم در نشست با »سرگئی شویگو« 

وزیر دفاع روسیه و سایر فرماندهان روس دیده می‌شود.

ونی در ماهیت  یا  اشتباه 
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وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد نیروهای مسلح این 
کشور پس از ۱۰ سال امروز در شهر سئول رژه نظامی 
برگزار می‌کنند و در این رژه نخستین جت جنگنده 

تولید داخل نیز حضور دارد.
کره شمالی به طور منظم رژه‌های نظامی بزرگی برگزار 
می‌کند، اما چنین رویدادهایی در کره جنوبی به طور 
سنتی فقط هر پنج سال یک بار به مناسبت روز 

نیروهای مسلح کره جنوبی برگزار می‌شود.
آخرین رژه نیروهای مسلح کره جنوبی در سال ۲۰۱۳ بود. 
پنج سال بعد، رئیس جمهور وقت، »مون جائه‌این«، در 
راستای رویکرد آشتی‌جویانه خود در قبال کره شمالی، به 
جای برگزاری یک رویداد نظامی، یک مراسم جشن برگزار 
کرد.وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد حدود ۶۷۰۰ نیروی 
نظامی و ۳۴۰ قطعه تجهیزات نظامی از جمله جنگنده‌های 
رادارگریز اف -۳۵ در آن شرکت خواهند کرد.بنابر اعلام 
وزارت دفاع کره جنوبی »kF-۲۱«، نخستین جت جنگنده 
تولید داخل کره جنوبی، و همچنین بالگردها و پهپادهای 
نسل بعدی نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. افزون بر 
این حدود ۲۰۰ پرسنل کره جنوبی و آمریکایی »قطعات 
تاکتیکی مشابه یک نفوذ هوایی واقعی« را به نمایش 
خواهند گذاشت. همچنین نیروی دریایی کره جنوبی از 
شروع رزمایش با آمریکا در آب‌های منطقه با هدف افزایش 
سطح آمادگی برابر تهدیدات نظامی کره شمالی خبر داد.
نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد که در این رزمایش 
سه روزه که در »دریای شرقی« برگزار می‌شود، ۹ کشتی 

جنگی، ۲ هواپیمای گشتی، ۲ زیردریایی و چند ناوشکن 
و رزمناو نیروی دریایی آمریکا حاضرند.در این رزمایش 
جنگ ضد زیردریایی و شلیک مستقیم به اهداف فرضی 
در بحبوحه تهدیدات اتمی و موشکی کره  شمالی انجام 
می‌شود.این در حالی است که دولت کره شمالی  اعلام 
کرده در راستای تلاش برای تقویت نیروی دریایی خود 
»یک زیردریایی هسته‌ای تاکتیکی« ساخته است. » کیم 
جونگ اون« رئیس کره شمالی گفت که ساخت این 
زیردریایی بخشی از تلاش‌ها برای تسلیح اتمی نیروی 

دریایی در آینده است. 
رئیس جمهور کره جنوبی طی سخنرانی در رژه 
نظامی بزرگ این کشور، تهدید کرد اگر کره شمالی 
از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند، رژیم آن با واکنش 
قاطع ائتلاف واشنگتن-سئول از بین خواهد رفت.»یون 
سوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی طی سخنرانی 
در پایگاه هوایی سئول، به کره شمالی در مورد استفاده 
از سلاح هسته‌ای هشدار داد و متعهد شد که حمایت 
از ارتش و صنایع دفاعی را افزایش دهد.به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، این رژه به مناسبت روز نیروهای 
مسلح کره جنوبی برگزار می‌شود، که معمولاً یک رویداد 
بی‌ سروصدا نسبت به اقدامات عظیمی است که کره 
شمالی برگزار کرده است.یون طی سخنرانی در این 
رژه نظامی تهدید کرد: »اگر کره شمالی از تسلیحات 
هسته‌ای استفاده کند، رژیم آن با واکنش قاطع ائتلاف 

آمریکا-کره، از بین خواهد رفت«.

رژه بحران‌ساز کره جنوبی پس از 10 سال
سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که دولت آمریکا 
باید علاوه بر عذرخواهی از زندانیان زندان ابوغریب به 
دلیل بازداشت بی دلیل و شکنجه آنها، به این افراد 

غرامت مالی پرداخت کند.
»ساره یاغر« مدیر دفتر سازمان »دیده بان حقوق 
بشر« در واشنگتن اعلام کرد که بعد از گذشت 
۲۰ سال، عراقی‌هایی که به دست عناصر آمریکایی 
شکنجه شده‌اند با بی توجهی از سوی دولت آمریکا 
برای دستیابی به حقوق پایمال شده خود رو به رو 
هستند.وی در ادامه افزود: بعد از گذشت ۲۰ سال، این 
عراقی‌ها هنوز نتوانسته‌اند به راه و مسیر مشخصی برای 
اقامه دعوی قضائی یا تأیید حقوق خود از سوی دولت 
آمریکا دست یابند. مسئولان آمریکایی اعلام کرده‌اند 
که ترجیح می‌دهند چشم خود را بر روی شکنجه‌های 
صورت گرفته ببندند و آن را پشت سر بگذارند؛ این در 
حالیست که آثار و پیامدهای این شکنجه‌ها در دراز 
مدت همچنان پابرجا بوده و بخشی از زندگی هر روزه 
مردم عراق و خانواده‌های آنها شده است.سازمان دیده 
بان حقوق بشر با برخی از زندانیان سابق زندان ابوغریب 

مصاحبه کرده است. 
یکی از آنها می‌گوید که عکس وی جزو تصاویری بوده 
که از زندان ابوغریب به صورت گسترده در رسانه‌ها 
منتشر شده است. وی به همراه دیگر زندانیان در این 
تصاویر برهنه بوده و کیسه‌هایی بر سر آنها کشیده شده 
و بر روی هم مانند یک هرم انسانی افتاده‌اند. ۲ سرباز 

آمریکایی نیز در کنار آنها ایستاده و می‌خندند!
وی در ادامه افزود: من از لحاظ روحی و جسمی تحت 
شکنجه قرار گرفتم و حتی به من در زمان حضورم 
در زندان ابوغریب تجاوز شد. بدون آنکه هیچ اتهامی 
متوجه من باشد به مدت ۱۶ ماه زندانی بودم. زمانی 
که در ابوغریب بودم برای آنکه به فشارهای روانی وارده 
آمده غالب شوم دست‌های خود را گاز می‌گرفتم و این 
عادت تا به امروز با من است. سعی می‌کنم اتفاقات 
رخ داده را فراموش کنم اما نمی‌توانم.با وجود آنکه ۱۱ 
سرباز آمریکایی به ارتکاب جنایت در زندان ابوغریب 
محکوم شدند اما مجازات‌های بسیار سبک درنظر گرفته 
شده در حق آنها و عدم پیگرد قضائی این افراد انتقاد 
کارشناسان را به دنبال داشته است. دیده بان حقوق 
بشر اعلام کرد که نمی‌تواند اسناد و مدارکی دال بر 
 اعطای غرامت به زندانیان شکنجه شده زندان ابوغریب 

پیدا کند.
گزارش‌های منتشر شده بیانگر آن است که ائتلاف 
نظامی به رهبری آمریکا بین سالهای ۲۰۰۳ تا 
۲۰۰۹ دست کم ۱۰۰ هزار عراقی را بازداشت کرده 
است. دیده بان حقوق بشر به گزارش کمیته بین 
المللی صلیب سرخ در سال ۲۰۰۴ به نقل از سرویس 
اطلاعات نظامی ائتلاف آمریکا اشاره کرد که نشان 
می‌دهد ۷۰ الی ۹۰ درصد از بازداشت شدگان توسط 
 این ائتلاف در عراق در سال ۲۰۰۳ به صورت اشتباهی 

بازداشت شده‌اند.

جنایت ابوغریب و مسئولیتی که آمریکا زیر بارش نمی‌رود 

حقایقی هولناکی که سران غرب به آن اعتراف کردند 

 اوکراینی‌ها قربانی تسلیحات معیوب آلمان 
و آزمایش‌های نظامی آمریکا 

هزاران نفر به سیاست‌های دولت کانادا در تدوین آموزش‌های جنسی در مدارس 
و مراکز آموزشی اعتراض کردند و آن را نشانه تعرض دولت به آزادی فردی 

دانستند.
هزاران نفر در شهر‌های سراسر کانادا از جمله مونترال نسبت به نحوه‌ی آموزش 
جنسی و هویت جنسیتی در مدارس و نحوه‌ اشارهی معلمان به دانش‌آموزان 

تراجنسیتی تجمع اعتراضی برگزار کردند. 
معترضان از اقدام مدارس نسبت به تغییر هویت جنسیتی دانش‌آموزان انتقاد 
کرده و معتقدند والدین حق دارند بدانند که فرزندانشان هویت جنسی خود را 
زیر سؤال می‌برند یا خیر. در مقابل گروه مخالف آن‌ها مدعی هستند باید واژگان 
مناسب، کلمات مناسب را در یک زمان مناسب به دانش‌آموزان آموزش داد تا با 

دیگر افراد و همکلاسی‌ها احساس همدلی و آسایش کنند.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا نیز در توئیتی درباره‌ی اعتراضات سراسری در 
این کشور نوشت: »همجنس‌گرا‌هراسی و دگرباش هراسی جایی در کشور ندارند. 
ما این نفرت و مظاهر آن را به شدت محکوم کرده و در حمایت از کانادایی‌های 
همجنس‌گرا و دگرباش‌گرا در سراسر کشور متحد هستیم.«مدافعین حقوق 

کودکان این سیاست را محکوم کرده و معتقدند حقوق کودکان در آن نادیده 
گرفته شده است درعین‌حال والدین بسیاری از دانش‌آموزان، خواهان کنار 
گذاشتن تلقین مسا‌ئل جنسیتی به فرزندانشان در مدارس شده‌اند.انجمن 
آزادی‌های مدنی کانادا که بر حمایت از حقوق و آزادی‌های بشر تمرکز دارد، 
بر این باور است که این سیاست می‌تواند حقوق حریم خصوصی را نقض 
کند.منتقدان این سوال را مطرح کرده‌اند که دولت هنگام تدوین و پیشبرد 
سیاست‌های آموزشی جدید با چه کارشناسانی مشورت کرده است، زیرا 

تحقیقات نشان می‌دهد که این سیاست‌ها می‌توانند آسیب رسان باشند.
 وب سایت استاتیک کانادا در گزارش‌ رسمی  سال جاری میلادی درباره خشونت 
های جنسی در این کشور نوشت:‌ اکثریت قریب به اتفاق ۹۶ درصد از قربانیان 

کشف شده قاچاق انسان، زنان و دختران در این کشور هستند. در مجموع، 
یک نفر از هر چهار نفر ۲۵ درصد قربانیان زیر ۱۸ سال سن داشتند. از هر 
۱۰۰ مورد تجاوز جنسی، تنها ۶ مورد و ۲ درصد از تجاوزات جنسی به پلیس 
گزارش می‌شود. ۱۱درصد از زنان صدمات جسمی ناشی از تجاوز جنسی را 
تجربه کردند و ۶۰ درصد از قربانیان تجاوز جنسی زیر ۱۷ سال سن دارند. بیش 
از ۸۰ درصد قربانیان جنایات جنسی زنان هستند. ۸۰ درصد از حوادث تجاوز 
جنسی در خانه مسکونی اتفاق می‌افتد. همچنین ۸۳ درصد از زنان معلول در 
طول زندگی خود مورد تجاوز یا آزار جنسی قرار می‌گیرند و ۵۷ درصد از زنان 
بومی مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند.بر اساس گزارش جدید در مورد خشونت 
جنسی در نیرو‌های مسلح کانادا )CAF(، قاضی سابق دادگاه عالی در گزارشی به 
نام Arbor می‌گوید: »برخی از اعضای ارتش کانادا با آسیب بیشتری از جانب 
همرزمان خود روبرو هستند تا از جانب دشمن.« این سند ۴۰۴ صفحه‌ای به 
ناکامی‌های نیرو‌های مسلح کانادا در طول سال‌ها در رسیدگی به زن‌ستیزی، 
تبعیض، خشونت جنسی و آسیب‌هایی که عمدتاً توسط اعضای زن ارتش تجربه 

شده است، اشاره می‌کند.

 اعتراض خانواده‌های کانادایی
به بی‌بندوباری اخلاقی در نظام آموزشی

فرامرز اصغری


